



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-02

Vår referens

Bodil Olsson

Utvecklingssamordnare

bodil.olsson@malmö.se

Motion av Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) om kommunalt anordnande av valborgsmässofirande i Malmö STK-2023-790

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har att yttra sig över motion av Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) om kommunalt anordnande av valborgsmässofirande i Malmö. I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar åt tekniska nämnden att utreda och initiera processen för att anordna ett partipolitiskt oberoende valborgsmässofirande för alla medborgare i Malmö stad årligen i samband med valborgsmässoafton den 30 april. Motionen har skickats ut på remiss till tekniska nämnden som föreslagit avslag på motionen. Stadskontoret instämmer i yttrandet att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) om kommunalt anordnande av valborgsmässofirande i Malmö.

Beslutsunderlag

- Remissvar från tekniska nämnden
- Tekniska nämnden beslut 231121 § 241 med muntlig Reservation (M) och (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240506 Motion av Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) om kommunalt anordnande av valborgsmässofirande
- Motion från Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) om kommunalt anordnande av valborgsmässofirande i Malmö stad (tillgänglighetsanpassad version)

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-05-06



Kommunstyrelsen 2024-06-05
Kommunfullmäktige 2024-06-19

Beslutet skickas till

Jacqueline Maly (SD)
Anders Pripp (SD)
Tekniska nämnden
Stadskontoret, Omvärld och näringsliv
Stadskontorets handläggare

Ärendet

Jacqueline Maly (SD) och Anders Pripp (SD) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att Malmö stad genom tekniska nämnden ska anordna ett partipolitiskt oberoende valborgsmässofirande för alla medborgare i Malmö stad varje år den på valborgsmässoafton den 30 april. Motionären påminner om det populära valborgsmässofirande i Pildammsparken som Malmö stad tidigare anordnat och som upphörde 2012. Att återinföra valborgsmässofirandet i stadens regi skulle enligt motionären främja gemenskap och integration och hänvisar till att Malmö stad kontinuerligt väljer att investera i andra kulturers festivaler och religiösa helgdagar. Motionen har skickats på remiss till tekniska nämnden som svarat.

Tekniska nämnden konstaterar att ett återinförande av valborgsmässofirandet i Pildammsparken motsvarande det arrangemang som ägde rum fram till 2012 skulle kunna föra med sig så höga kostnader som 2,5 miljoner kronor på grund av ett ökat kostnadsläge. En sådan kostnad anser tekniska nämnden vara hög med tanke på budgetläget i staden sett till några timmars arrangemang. Ett stort kommunalt arrangerat firande skulle även vara en konkurrens till de lokalt arrangerade valborgsmässofiranden som anordnas av andra aktörer i staden i dag. Tekniska nämnden anser att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. Muntlig reservation (M) och (SD).

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret konstaterar liksom tekniska nämnden att en rad föreningar och andra aktörer arrangerar Valborgsmässofirande på olika platser i Malmö varje år där Malmöborna är välkomna att delta. Ett kommunalt firande skulle riskera att konkurrera med dessa. Föreningar med avsikt att arrangera evenemang runt kulturella högtider har, utan några garantier om beviljande, kunnat söka medel från kommunen. Några ansökningar om stöd för valborgsfirande har sedan en längre tid dock ej noterats. Däremot kan det konstateras att civilsamhälleliga aktörer i staden har kunnat genomföra valborgsfiranden utan att stöd från kommunen behövts.

Stadskontoret har vidare förståelse för att tekniska nämnden anser att kostnaderna för att anordna för ett kommunalt valborgsmässofirande under ett par timmar är höga med tanke på budgetläget.

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.



Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör